APLICADOR DE COLA
Manual de Utilización
Manuel d’instructions
Manual de utilização
Instruction manual
Handbuch
EN
GR

GR
Leer atentamente antes de utilizar el aparato.
SUPERFICIES CALIENTES. La boquilla del aparato y el adhesivo termo-fusible, pueden alcanzar temperaturas del orden de 200ºC (según
modelos). Evitar todo contacto con la piel. En caso de quemadura, poner la parte quemada inmediatamente en agua fría. No utilizar el
aparato en medio húmedo, bajo la lluvia. No sumergir. No exponerlo a proyecciones de agua. Desconectar el aparato: retirar el enchufe en caso no
utilización. No desconectar nunca el aparato tirando del cable.  No introducir nunca dentro del aparato objetos distintos de barritas de adhesivo
termofusible. No retirar nunca la barrita de adhesivo después de su utilización, para evitar causar daños irreparables.
Los encoladores SALKI que conforman la línea ESK, han sido diseñados:
•   Para uso doméstico en interior
•   Para su uso con barritas de adhesivo termofusible (hotmelt) del diámetro indicado en cada caso.
Los encoladores SALKI que conforman la línea ESK, llevan incorporado el correspondiente soporte, sobre el que dejar el encolador mientras no se
esté usando (aplicando). Se recomienda además su apoyo sobre dicho soporte hasta que el encolador se haya enfriado por completo después de su
uso, y mientras se está calentado antes de ser usado.
Code V Hz W Regulación de
Temperatura ** Ø
8500301ESK25W 110-240 50/60 7W (25W) termostato fijo* 7,5
8500360ESK60W 110-240 50/60 12W (70W) termostato fijo* 11,5
8500760ESK80W 110-240 50/60 14W (80W) termostato fijo* 11,5
8501050ESK70W 110-240 50/60 12W (70W) termostato fijo* 11,5
8500750ESK150W 110-240 50/60 25W (150W) termostato fijo* 11,5
Si el cable de alimentación estuviese estropeado, deberá reemplazarlo el servicio postventa del fabricante | Se o cabo de alimentação estiver danificado, debe
ser substituido pelo fabricante, pelo seu serviço pós-venda. | Si le câble d’alimentation est endommage, il doit être remplacé par le fabricant, son service après vente.
|  If the power supply cable is damaged it must be replaced by the manufacturer, the manufacturer’s after sales service.  |  Sollte das Netzkabel beschädigt sein,
darf es einzig und allein durch den Kundendienst des Herstellers/Vertragshändler ersetzt werden.